voto q̄ sine voto 3^a rō hec ē. De^o cū acceptet op^o p̄ operatē tāto magis acceptat op^o q̄to ē. ab hoie ad seruitium suum specialius dedicato. sed ceteris paribus hō spiritualius dedicat ad seruitiū dei p votū q̄ sine voto. Ad idē est et similitudo q̄ p̄dit Ansel. It^o de similitudinib^o vitra mediu i q̄ copat secularē faciēre bonū op^o illi q̄ de fructu arboris sue donat d̄no q̄tū vult. t̄ religiosū illi q̄ d̄no dat totaz arborem cum fructu. dices q̄ sic obsequium illi^o qui dat d̄no totā arbore cum fructu magis est acceptū d̄no q̄ obsequium alteri^o sic seruitium religiosi magis est deo acceptū q̄ bonis secularis. Ad p^m i opp^m dō q̄ maior: vera ē si itelligat de necessitate coactōis. s; si itelligat de necessitate salutis que est necessitas p̄ditionata s̄m q̄ dicim^o aliquid necessariū ad p̄sequēdū finē q̄ necessitas libertatē nō excludit nō ē vez. vnde t̄ obseruatio p̄ceptoꝝ magis ē meritoria q̄ obseruatio p̄ceptoꝝ accipiēdo p̄sulta rōne horum p̄se q̄ addūt sup̄ p̄cepta. q̄uis sit op^o s; qd̄ accipiunt p̄sulta p̄clusiōne p̄ceptoꝝ. Ad 2^m dō q̄ ibi loq̄ p̄s de necessitate violētie. nō de necessitate quā iurrit hō ex voto. talis. n. necessitas nō d̄ parere tristitiā. nec p̄ia libertas gratulandem. Cui Aug^o i epla ad Armētariū t̄ Paulinas versus finē. Felix ē necessitas q̄ i meliora cōpellit. t̄ parū an^o nō ē gratulāda libertas q̄ fit vt nō d̄beat qd̄. lucro reddat. Ad 3^m dō q̄ difficultas alicuius boni op^o pueniēs ex volūtatē operātis nō auget meritū q̄nis illa augeat que ex voluntate operantis non puenit. t̄ id q̄uis remanēt i seculo ex volūtatē propria difficult^o. sit seruare p̄tinentiam q̄ existenti i religione ceteris parib^o. ex hoc t̄ non seq̄ q̄ illa obseruatio sit seculari magis meritoria q̄ religioso. imo ecouerso. q; facilitas bene operandi proueniens bona ex dispositione voluntatis operātis meritum auget.

Tertio queritur vtz expediat iuuenes induceri ad

hoc vt obliget se ad ingressū religiois. Rū q̄ sic. si assint debite conditiones ex parte iuuenis t̄ ex parte conditionis: t̄ ex parte obligationis. qui enim vult inducere aliquem iuuenem ad obligationem predictā debet diligenter considerare q̄ iuuenis secundum iura debitam pro ingressū religionis habeat etatem. que etas ad minus complectitur tempus. i 4. annorum. extra de regularibus. Significatum t̄ capit. primo in glo. t̄ quia prout patitur etas illa in propositis suis licitis t̄ honestis habeat stabilitatem. t̄ quod ad considerandū quid illa obligatio ponderet habeat discretionem sufficientem. in inductione etiam debet esse diligens asperitatis religionis ad cuius obligationem inducitur explicatio. t̄ omnis suggestionis falsitatis exclusio. nec debet esse nimis importuna persuasio. asperitatis enim religionis celatio t̄ falsitatis suggestio operantur deceptionem. deceptio autem ratione ignorantie diminitur de ratione voluntarij. tunc autem est nimis importuna persuasio quando fit cum rerum temporalium promissione vel cum indebita comminatione vel cum nimia sollicitudine. debet autem inducens a tali importuna persuasione caner. quia talis persuasio operat i iuuenē. seu ipsū iclinat ad obligādū se ex surreptōe t̄ p̄dicta obligatio fieri nō d̄ nisi ex p̄ta volūtatē t̄